2. Las condiciones de las escuelas católicas son tan diferentes en todas las naciones, y aún en las diversas zonas o regiones de un mismo país, que los principios deben ser muy generales.

3. Para que la Instrucción sea promulgada « auctoritate Concilii Oecumenici Vaticani II » debe ser consultada y revisada por el Episcopado universal. Luego la actual Comisión Conciliar redactaría el texto final.

15

EXC.MUS P. D. MAXIMILIANUS DRŽEČNIK

Episcopus Mariborensis

Relate ad invitationem de die 16 decembris 1963,* in adnexo transmittito aliquas adnotationes ad schema, cum conferentia episcoporum Iugoslaviae ob defectum temporis non habuit locum.

I. Argumenta in hac materia depromenda sunt imprimis *ex iure naturae*, cum unice haec etiam a Statu non christiano fortasse admittantur.

II. Ecclesia laudabiliter et iure merito curam habet de scholis erigendis et de institutione iuventutis, praesertim in terris missionum, ubi populi nondum habent sufficientem sociale evolutionem. Et legitime sibi hoc ius vindicat. Non tamen videtur hoc ius esse inalienabile. Ideo non videtur nimis urgendum principium de iure Ecclesiae ad scholas, praesertim apud populos excultos, ubi potestas publica hoc munus suscipere potest et vult. Hoc valet praecipue, si agitur de scholis superioribus. Rationes autem sunt haec:

1. Missio propria Ecclesiae non est docere scientias profanas, sed veritates religiosas: praedicare evangelium.

2. Spectato hodierno progressu scientiarum erectio scholarum, praesertim

* Litteris diei 16 decembris 1963 commissio conciliaris de studiis et educatione catholica petierat:

1. Utrum in exponenda doctrina de scholis catholicis, praeter argumenta ex divina revelatione, opportunum videatur afferre etiam rationes *ex iure naturali* depromptas.

2. Quenam sint praecipuae necessitates scholarum catholicarum in propria regione, etiam quoad relationes ad Statum vel Auctoritatem Civilem in genere.

superiorum, connexa est cum ingentibus sumptibus et requirit pariter ingentes vires humanas, quae apostolatui proprie dicto subtrahi debent; fructus vero exigui minime respondent laboribus et viribus impensis.

3. In societate hodierna pluralistica practice difficillime evadet condendi scholas religiosas.

4. Insistendum est potius in cooperatione inter Ecclesiam et Statum. In scholis tradatur conveniens eruditio et educatio civilis et severe prohibeatur quaelibet laesio sensus religiosi discipulorum. Educatio religiosa et catechetica institutio procuretur ab Ecclesia in scholis statalibus, ubi adest cooperatio inter Ecclesiam et Statum, vel in ecclesiis et domibus ecclesiasticis, v. g. parochialibus vel etiam in hospitiiis pro studentibus (cf. schema, pag. 26, n. 28).